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Sprawozdanie  
 
 

Z realizacji przez WSAR w Poznaniu zadania zleconeg o  

w dziedzinie obrony narodowej. 

 

Temat:  Międzynarodowy Marsz Wojskowy „Staudenmarsch 2006” 
 
Termin realizacji zadania:   14- 16 lipca 2006r.  

Liczba osób:  2 

 
W dniu 14.07.2006 r. W godzinach nocnych dwuosobowa reprezentacja 

rezerwistów wyjechała do miejscowości Fischach – Niemcy na Międzynarodowy 

Marsz Wojskowy „Staudenmarsch 2006” zgodnie z zaproszeniem przesłanym 

przez rezerwistów niemieckich (RK-Fischach). Delegacja była niestety tylko 

dwuosobowa (i pamiętajmy, Ŝe nie waŜna ilość lecz jakość!), gdyŜ w przeddzień 

wyjazdu trzeci zawodnik doznał kontuzji wykluczającej go z forsownego marszu. 

Zawody odbywały się po raz pierwszy po kilkuletniej przerwie, więc dla naszych 

zachodnich sąsiadów nasz udział był bardzo miłym akcentem. Marsz był jedną z 

atrakcji odbywających się cały weekend obchodów 10 rocznicy powstania 

wspaniałej hali sportowej w tym mieście. Swoją drogą takiej hali nie powstydziłaby 

się Ŝadna metropolia w naszym kraju a w Niemczech powstają one w 3-4 

tysięcznych miasteczkach. 

Na miejsce przybyliśmy po godzinie 17:00. Polska ekipa została bardzo przyjaźnie 

powitana przez organizatorów. Zostaliśmy zakwaterowani na sali gimnastycznej 

(kolejny wspaniały- i jak się okazało nie ostatni- obiekt sportowy w Fischach) szkoły 

podstawowej i gimnazjum. Niezły był to luksus- około 300 m2 na 3 ludzi (wraz z 

nami nocował kolega z Niemiec). Po przebraniu się w mundury wojskowe udaliśmy 

się na tereny sportowe, gdzie odbyło się uroczyste otwarcie zawodów. Zostaliśmy 

bardzo serdecznie powitani między innymi przez burmistrza Fischach i innych 

miejscowych notabli.  Wieczorem odbył się festyn z tańcami, który był świętem dla 

wszystkich okolicznych mieszkańców. Na kaŜdym kroku spotykaliśmy się z bardzo 

miłym przyjęciem i duŜym zainteresowaniem. Potem zostaliśmy zaproszeni na 

spotkanie koleŜeńskie w siedzibie RK Fischach.   
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Na drugi dzień po śniadaniu rozpoczęto zawody, w których brało udział 8 

klasyfikowanych druŜyn (44 zawodników) z Polski i Niemiec. Zawody zostały 

podzielone na 4 części. Pierwszą był marsz z mapą na dystansie 14 km na 

strzelnicę. Warunki pogodowe były zabójcze: +36 st.C i palące słońce, a marsz 

odbywał się w większości polami! Niestety dostępne dla  członków naszego 

Stowarzyszenia standardowe umundurowanie i obuwie (!!!!) spowodowały takie a 

nie inne tempo marszu. Na szczęście morale naszych zawodników było jak zwykle 

na wyŜynach doskonałości (a do tego dopisywały humory- co udzielało się naszym 

kolegom wędrowcom). Po dojściu na strzelnicę odbyła się konkurencja strzelecka- 

strzelanie z prywatnej broni członków RK Fischach (G3). Po oddaniu 3 strzałów 

próbnych oddawaliśmy 7 ocenianych na odległość 100 metrów w postawie leŜąc. 

Wyniki były takie sobie, zwaŜając na stan broni. Po odstrzelaniu i krótkiej przerwie 

powrót na metę- kolejne 14 km! Morale trochę opadało, ale mając w pamięci słynne 

hasło Legii Cudzoziemskiej: „Maszeruj, albo zgiń” maszerowaliśmy i 

maszerowaliśmy i maszerowaliśmy, aŜ doszliśmy. Czas mieliśmy nieco gorszy niŜ 

na strzelnicę, ale zaliczyliśmy juŜ 3 etapy. Po dojściu na metę marszu przejście na 

basen (kolejny wspaniały obiekt) i odbycie konkurencji pływanie w umundurowaniu 

(na szczęście tylko spodnie i bluza) na dystansie 32 metrów z wyławianiem 4 

przedmiotów z dna. Konkurencja zaliczona na maksa. JakimŜ ukojeniem dla 

zmaltretowanych mięśni i obolałych nóg było późniejsze jaccuzi (teŜ w kompleksie) 

i prysznic. Potem juŜ tylko karimatka, śpiwór i... nic z tego. śadnego współczucia! 

Zaproszenie na ogłoszenie wyników. W klasyfikacji generalnej mieszana druŜyna 

polsko- niemiecka (WSAR- UE) zajęła 8 miejsce a w ustnej klasyfikacji gości 

zagranicznych 1! (otrzymaliśmy za nie pamiątkowy pokal)   

Następnie przy dźwiękach muzyki lokalnej oraz tradycyjnym kuflu piwa 

bawarskiego odbył się integracyjny wieczór koleŜeński. Wymieniano poglądy i 

doświadczenia na temat społecznego ruchu rezerwistów w poszczególnych 

krajach. Polska reprezentacja podtrzymała kontakty międzynarodowe. Osiągnięto 

główny cel – integracja Ŝołnierzy rezerwy z róŜnych państw, oraz promocja sił 

zbrojnych R.P 


